Kurzgutachten - Verkehrswertermittlung (gemäß § 194 BauGB) 

zum Zweck der Vermögensübersicht über das Grundstück mit einem 

Einfamilienhaus und einer Garage. Märzstraße 9.87616 Marktoberdorf 

Der Wert des Grundstückes wurde zum Wertermittlungsstichtag (=Qualitätsstichtag) 07.08.2023 ermittelt mit: 

696.000 € (in Worten: Sechshundertsechsundneunzigtausend Euro) 

Nummer der Ausfertigung 1 von 2 

Diese Wertermittlung besteht aus insgesamt 28 Seiten, hierin sind 4 Seiten Anlagen. Es wurden 2 Ausfertigungen erstellt, 
davon eine für die Unterlagen des Sachverständigen, 

Abkürzungen 

AGVGA AG der Vorsitzenden der Gutachterausschüsse für Grundstückswerte

[...]

Ermittlung des Verkehrswertes im Wesentlichen am Ergebnis der Sachwertberechnung. 

9.3 Verkehrswert zum Wertermittlungsstichtag 07.08.2023 

Der Verkehrswert wird unter Berücksichtigung alter wertreievanten Einflüsse sowie der Lage auf dem 

Grundstücksteilmarkt um Wertermittlungsstichtag, dem 07.08.2023 ermittelt mit rd. 

696.000 € (n Worten: Sechshundertsechsundneunzigtausend Euro) 

Märzstraße 9, 87616 Marktoberdorf 

10 Schlusserklärung des Sachverständigen 

Verkehrswertermittlung vom 17.08.2023 

Bouichoden- und 
  -lmmobilienbeeueetung 

oyr.fg. ur.arsdy.al•wvaebaM"JgN 

Diese Wertermittlung ist nur mit der Originalunterschrift gültig.